
令和６（2024）年８月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長へのメール」の回答について

拝 啓

晩夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、地域おこし協力隊（羊の飼養者）に関する貴重

なご意見をいただきました。

地域おこし協力隊（羊の飼養者）の待遇・勤務内容に関しては、採用時の面接や採

用後の早い時期に説明しています。

また、任期中に勤務内容の変更がある場合は、事前に隊員へ説明し、お互いに共通

認識が持てるよう進めているところです。

なお、任期中での退任の際に理由を確認していますが、ご指摘の理由は確認できて

いない状況ですので、ご理解の程お願いします。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

経済部畜産林務課

士別市東６条４丁目 電話26-7127（直通）

・広聴担当課

市民部くらし安全課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


